栃土施管35号
令和2年9月24日

　建設業者各位

栃木県土木施工管理技士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　山　根　良　信

維持管理セミナー「河川維持」のご案内

平素より本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、我々の生活に身近な河川は、日々の生活でなくてはならない存在です。
しかしながら、近年、台風や集中豪雨等を要因とする自然災害が多発し、河川の氾濫等で我々の生命と財産を危険に晒す事態が多発している現状にあり、日頃より河川の維持管理を適正に行うことが求められます。
　本セミナーでは、「河川工事における設計・施工・点検方法」、「河川事業における維持管理・修繕の最新の取り組み」等を学び、河川工事に携わる技術者皆様の技術力等の向上を図ることを目的としています。
　受講を希望される際は、10月16日（金）までに、FAXにて当会までお申込下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　（記）

1．日　　　時　令和2年10月23日（金）　13:00～17:00
2．場　　　所　栃木県建設産業会館
3．主　　　催　栃木県土木施工管理技士会
4．受　講　料　栃木県土木施工管理技士会会員企業は無料
　　　　　　　 それ以外の方は、１名5,000円
　　　　　　　（テキスト代は会員・非会員問わず無料）
5．定　　　員　40名
6．講　　　師　（一社）全国土木施工管理技士会連合会 技術部長　齋田　紀行　氏
　　　　　　　関東建設マネジメント㈱宇都宮支店 業務第一課長　中島　和宏　氏

7．そ　の　他　※CPDS（8ユニット）の認定講習
※駐車場の都合上、公共交通機関でのご来場にご協力願います。
　　　　　　　 ※新型コロナウイルスの感染防止のため、マスク着用にご協力願
います。

栃木県土木施工管理技士会
担当：稲川
TEL：028-639-2611
FAX：028-639-2985